МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС "СЛОБОЖАНЩИНА"

(МАНОУ «ОК «Слобожанщина)

309427, Белгородская область, Краснояружский район,

с. Колотиловка, ул. Центральная, дом 36

ПРИКАЗ

от «18» августа 2023 г. № 163

Об утверждении режима работы на 2023

– 2024 учебный год

Для четкой  организации труда учителей и обучающихся,

приказываю:

1. Утвердить режим работы школы на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить индивидуальные маршруты обучающихся

3. Установить  дежурство администрации:

  Понедельник – директор школы;

Вторник –  зам. директора;

Среда –  педагог-организатор;

 Четверг –    педагог-психолог;

 Пятница  -  социальный педагог.

4.  Информацию на итоговую линейку по понедельникам готовят: классный

руководитель дежурного класса  и  педагог-организатор

5. Время работы каждого учителя за 15 минут до начала урока. Дежурство учителей

начинается за 20 минут до начала учебных занятий и заканчивается через 20 минут после

окончания последнего урока.

6. Обучающиеся  1-9 классов  аттестовываются  по 4 четвертям, 10-11классов  – по

полугодиям.

7. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия

без разрешения администрации школы.

8. В каждом учебном классе  закрепить за учеником постоянное рабочее место, с целью

его материальной ответственности за сохранность мебели.

9. Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика, начиная со 2 класса.

10. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора.

11. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между

учителями без разрешения администрации школы.

12. Проведение походов, экскурсий, посещение общественных мест разрешается только

после издания соответствующего приказа директора школа.

13. Возложить ответственность  на учителей, классных руководителей, воспитателей

дошкольной разновозрастной группы и помощников воспитателей  дошкольной

разновозрастной группы за охрану здоровья детей во время их пребывания в школе на ее

территории, во время прогулок, экскурсий, при проведении мероприятий.

14. Курение учителей и сотрудников школы на территории школы  запрещено.

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

Е.В. Игнатюк

    Приложение 1 к приказу № 156    от 18.08.2023 г.

«Об утверждении рабочих программ на 2023-2024 учебный год»

РЕЖИМ РАБОТЫ

муниципального автономного нетипового общеобразовательного учреждения

 «Образовательный комплекс «Слобожанщина»

на 2023-2024 учебный год

1. Образовательное учреждение работает в режиме 5-дневной учебной недели в очно-дистанционном формате.

2. Начало учебных занятий –  8.30.  Продолжительность уроков: в 1-11 классах – 35 минут.

3. Основные режимные моменты:

3.1 Начальная школа

Время

Продолжитель

ность

Понедельник,

четверг Время

Продолжитель

ность

Понедельник,

четверг

1 класс I четверть 1 класс II четверть

08.15-08.30

15 мин Гимнастика до

учебных занятий 08.15-08.30

15 мин Гимнастика до

учебных занятий

08.30-09.00

30 мин «Разговоры о

важном»/

«Орлята России» 08.30-09.00

30 мин «Разговоры о

важном»/

«Орлята России»

09.00-09.20 20 мин Завтрак 09.00-09.20 20 мин Завтрак

09.20-09.35

15 мин Урок

безопасности 09.20-09.35

15 мин Урок

безопасности

09.35-10.10 35 мин 1 урок 09.35-10.10 35 мин 1 урок

10.10-10.20 10 мин Перемена 10.10-10.20 10 мин Перемена

10.20-10.55 35 мин 2 урок 10.20-10.55 35 мин 2 урок

10.55-11.05 10 мин Перемена  10.55-11.05 10 мин Перемена

11.05-11.40 35 мин 3 урок 11.05-11.40 35 мин 3 урок

11.40-12.20

40 мин Динамическая

пауза 11.40-12.20

40 мин Динамическая

пауза

    12.20-12.40 20 мин Обед

   12.40-13.15 35 мин 4 урок

Время Продолжительность Понедельник, четверг

2-4 класс

08.15-08.30 15 мин

Гимнастика до учебных

занятий

08.30-09.00

30 мин «Разговоры о важном»/

«Орлята России»

09.00-09.20 20 мин Завтрак

09.20-09.35 15 мин Урок безопасности

09.35-10.10 35 мин 1 урок

10.10-10.20 10 мин Перемена

10.20-10.55 35 мин 2 урок

10.55-11.05 10 мин Перемена

11.05-11.40 35 мин 3 урок

11.40-11.50 10 мин Перемена

11.50-12.25 35 мин 4 урок

12.25-12.45 20 мин Обед

12.45-13.20 35 мин 5 урок

13.20-13.40 20 мин Прогулка

Время

Продолжитель

ность

Вторник, среда,

пятница Время

Продолжительно

сть

Вторник, среда,

пятница

1 класс I четверть 1 класс II четверть

08.15-08.30

15 мин Гимнастика до

учебных занятий 08.15-08.30

15 мин Гимнастика до

учебных занятий

08.30-09.05 35 мин 1 урок 08.30-09.05 35 мин 1 урок

09.05-09.25 20 мин Завтрак 09.05-09.25 20 мин Завтрак

09.25-09.45

20 мин Урок

безопасности 09.25-09.45

20 мин Урок

безопасности

09.45-10.20 35 мин 2 урок 09.45-10.20 35 мин 2 урок

10.20-10.30 10 мин Перемена 10.20-10.30 10 мин Перемена

10.30-11.05 35 мин 3 урок 10.30-11.05 35 мин 3 урок

11.05-11.45

40 мин Динамическая

пауза 11.05-11.45

40 мин Динамическая

пауза

    11.45-12.20 35 мин 4 урок

   12.20-12.40 20 мин Прогулка

   12.40-13.00 20 мин Обед

Время
Продолжитель

ность

Вторник, среда,

пятница
Время

Продолжительно

сть

Вторник, среда,

пятница

1 класс II полугодие 1 класс II полугодие (пятница 5 уроков)

08.15-08.30 15 мин

Гимнастика до

учебных занятий 08.15-08.30 15 мин

Гимнастика до

учебных

занятий

08.30-09.05 35 мин 1 урок 08.30-09.05 35 мин 1 урок

09.05-09.25 20 мин Завтрак 09.05-09.25 20 мин Завтрак

09.25-09.40 20 мин

Урок

безопасности 09.25-09.40 20 мин

Урок

безопасности

09.40-10.15 35 мин 2 урок 09.40-10.15 35 мин 2 урок

10.15-10.25 10 мин Перемена 10.15-10.25 10 мин Перемена

10.25-11.00 35 мин 3 урок 10.25-11.00 35 мин 3 урок

11.00-11.40

40 мин Динамическая

пауза 11.00-11.40

40 мин Динамическая

пауза

11.40-12.15 35 мин 4 урок 11.40-12.15 35 мин 4 урок

12.15-12.35 20 мин Обед  12.15-12.35 20 мин Обед

12.35-12.55 20 мин Прогулка  12.35-13.10 35 мин 5 урок

   13.10-13.00 20 мин Прогулка

Время Продолжительность Вторник, среда, пятница

2-4 класс

08.15-08.30 15 мин

Гимнастика до учебных

занятий

08.30-09.05 35 мин 1 урок

09.05-09.25 20 мин Завтрак

09.25-09.40 15 мин Урок безопасности

09.40-10.15 35 мин 2 урок

10.15-10.25 10 мин Перемена

10.25-11.00 35 мин 3 урок

11.00-11.10 10 мин Перемена

11.10-11.45 35 мин 4 урок

11.45-11.55 10 мин Перемена

11.55-12.30 35 мин 5 урок

12.30-12.50 20 мин Обед

12.50-13.10 20 мин Прогулка

3.2. Основная и средняя школа: 5-11 классы

Время

Продолжитель

ность

Понедельник,

четверг Время

Продолжительн

ость

Понедельник,

четверг

5 класс 6-11 класс

08.15-08.30 15 мин

Гимнастика до

учебных занятий 08.15-08.30 15 мин

Гимнастика до

учебных

занятий

08.30-09.00

30 мин «Разговоры о

важном»/ «Шаги в

профессию» (5

кл.)

08.30-09.00

30 мин «Разговоры о

важном»/

«Россия – мои

горизонты» (6-

9 кл.),

09.00-09.20

20 мин Завтрак

09.00-09.15

15 мин Урок

безопасности

09.20-09.35 15 мин Урок безопасности 09.15-09.35 20 мин Завтрак

09.35-10.10 35 мин 1 урок 09.35-10.10 35 мин 1 урок

10.10-10.20 10 мин Перемена 10.10-10.20 10 мин Перемена

10.20-10.55 35 мин 2 урок 10.20-10.55 35 мин 2 урок

10.55-11.05 10 мин Перемена  10.55-11.05 10 мин Перемена

11.05-11.40 35 мин 3 урок 11.05-11.40 35 мин 3 урок

11.40-11.50 10 мин Перемена 11.40-11.50 10 мин Перемена

11.50-12.25 35 мин 4 урок 11.50-12.25 35 мин 4 урок

12.25-12.45 20 мин Обед  12.25-12.45 20мин Перемена

12.45-13.20 35 мин 5 урок 12.45-13.20 35 мин 5 урок

13.20-13.40 20 мин Перемена  13.20-13.40 20 мин Обед

13.40-14.15 35 мин 6 урок 13.40-14.15 35 мин 6 урок

   14.15-14.25 10 мин Перемена

   14.25-15.00 35 мин 7 урок

Время

Продолжитель

ность

Вторник, среда,

пятница Время

Продолжительн

ость

Вторник,

среда, пятница

5 класс 6-11 класс

08.15-08.30

15 мин Гимнастика до

учебных занятий

08.15-08.30

15 мин Гимнастика до

учебных

занятий

08.30-09.05 35 мин 1 урок 08.30-09.05 35 мин 1 урок

09.05-09.25

20 мин Завтрак

09.05-09.20

15 мин Урок

безопасности

09.25-09.40 15 мин Урок безопасности 09.20-09.40 20 мин Завтрак

09.40-10.15 35 мин 2 урок 09.40-10.15 35 мин 2 урок

10.15-10.25 10 мин Перемена 10.15-10.25 10 мин Перемена

10.25-11.00 35 мин 3 урок 10.25-11.00 35 мин 3 урок

11.00-11.10 10 мин Перемена  11.00-11.10 10 мин Перемена

11.10-11.45 35 мин 4 урок 11.10-11.45 35 мин 4 урок

11.45-11.55 10 мин Перемена 11.45-11.55 10 мин Перемена

11.55-12.30 35 мин 5 урок 11.55-12.30 35 мин 5 урок

12.30-12.50 20 мин Обед  12.35-12.55 20мин Перемена

12.50-13.25 35 мин 6 урок 12.55-13.30 35 мин 6 урок

13.25-13.45 20 мин Прогулка 13.30-13.50 20 мин Обед

   13.50-14.25 35 мин 7 урок

4.  Основные режимные моменты второй половины дня:

4.1. Внеурочная деятельность и занятия кружков, секций, объединений дополнительного

образования:

Начальная школа (1, 2-4 классы)

Режимный момент Время Продолжительность

Занятия внеурочной деятельности

и дополнительного образования по

расписанию

с 12.40, 13.00-13.10 по 35 мин (10 мин перерыв)

Основная и средняя школа  (5-9, 10-11 классы)

Режимный момент Время Продолжительность

Занятия внеурочной деятельности

и дополнительного образования по

расписанию

с 13.45, 14.25 по 35 мин (10 мин перерыв)

Дополнительные занятия по субботам:

9 и 11 классы

09.00-09.35 1 занятие 35 минут Внеурочная деятельность/дополнительное

образование

09.35-09.45   10 минут Перемена

09.45-10.20 2 занятие 35 минут Внеурочная деятельность/дополнительное

образование